

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «ЄМалятко»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1751	
11. Для призначення допомоги при народженні дитини за умови пред'явлення паспорта або іншого документа, що посвідчує особу, подається: ... Заява, зазначена у підпункті 1 цього пункту, може бути подана в електронній формі (з використанням засобів телекомунікаційних систем, через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики або інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, зокрема з використанням кваліфікованого електронного підпису) структурному підрозділу з питань соціального захисту населення. В такому разі факт народження дитини на території України підтверджується за інформацією з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, отриманою шляхом електронної взаємодії у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мін'юстом. У разі надходження надісланої з використанням засобів телекомунікаційних систем заяви без кваліфікованого електронного підпису громадянина орган соціального захисту населення повідомляє заявнику, що допомога при народженні дитини призначається лише після підписання у	11. Для призначення допомоги при народженні дитини за умови пред'явлення паспорта або іншого документа, що посвідчує особу, подається: ... Заява, зазначена у підпункті 1 цього пункту, може бути подана в електронній формі (з використанням засобів телекомунікаційних систем, через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики або інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, зокрема з використанням кваліфікованого електронного підпису) структурному підрозділу з питань соціального захисту населення. В такому разі факт народження дитини на території України підтверджується за інформацією з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, отриманою шляхом електронної взаємодії у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мін'юстом. У разі надходження надісланої з використанням засобів телекомунікаційних систем заяви без кваліфікованого електронного підпису громадянина орган соціального захисту населення повідомляє заявнику, що допомога при народженні дитини призначається лише після підписання у місячний строк зазначеної

місячний строк зазначеної заяви. У разі непідписання заяви у зазначений строк подається нова заява.	заяви. У разі непідписання заяви у зазначений строк подається нова заява. Допомога при народженні дитини також надається в рамках комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» шляхом подання батьками або одним із них заяви про державну реєстрацію народження та внесення до такої заяви відомостей необхідних для призначення допомоги при народженні дитини відповідно до Порядку надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від __ __ __ р. № __ «Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (Офіційний вісник України, _____). У такому випадку факт народження дитини підтверджується відомостями з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, отриманими шляхом електронної інформаційної взаємодії у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мін'юстом. ...
Порядок виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 2 березня 2010 р. № 209	
14. Якщо заявник виявив бажання отримати послугу з оформлення посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї під час надання комплексної послуги «єМалятко», структурний підрозділ/виконавчий орган або центр надання адміністративних послуг видає його на підставі відомостей, отриманих у порядку інформаційної взаємодії, відповідно до Порядку надання комплексної послуги «єМалятко»,	14. Якщо заявник виявив бажання отримати послугу з оформлення посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї під час надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», структурний підрозділ/виконавчий орган або центр надання адміністративних послуг видає його на підставі відомостей, отриманих у порядку інформаційної взаємодії, відповідно до Порядку надання комплексної електронної

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257). ...	публічної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від __ __ __ __ р. № __ «Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (Офіційний вісник України, __ __ __ __). ...
Порядок виплати допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2019 р. № 250	
7. Для призначення допомоги за умови пред'явлення паспорта громадянина України (паспортного документа іноземця) або іншого документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний статус, подається заява одного з батьків, з яким постійно проживає дитина, що складається за формою, затвердженою Мінсоцполітики, та копії таких документів: ... До 1 липня 2021 р. посадова особа виконавчого органу або центру надання адміністративних послуг, яка приймає заяву з необхідними документами, за наявності технічної можливості реєструє заяву та формує електронну справу (заповнює відповідні електронні форми з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики) і не пізніше наступного робочого дня надсилає електронну справу відповідному органу соціального захисту населення засобами електронного зв'язку через інформаційні системи Мінсоцполітики з дотриманням вимог Законів України “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про захист інформації в	7. Для призначення допомоги за умови пред'явлення паспорта громадянина України (паспортного документа іноземця) або іншого документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний статус, подається заява одного з батьків, з яким постійно проживає дитина, що складається за формою, затвердженою Мінсоцполітики, та копії таких документів: ... До 1 липня 2021 р. посадова особа виконавчого органу або центру надання адміністративних послуг, яка приймає заяву з необхідними документами, за наявності технічної можливості реєструє заяву та формує електронну справу (заповнює відповідні електронні форми з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики) і не пізніше наступного робочого дня надсилає електронну справу відповідному органу соціального захисту населення засобами електронного зв'язку через інформаційні системи Мінсоцполітики з дотриманням вимог Законів України “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про захист інформації в

інформаційно-телекомунікаційних системах”. ... Якщо заявник виявив бажання отримати послугу з призначення допомоги під час надання комплексної послуги «єМалятко», орган соціального захисту населення призначає допомогу на підставі відомостей, отриманих у порядку інформаційної взаємодії, відповідно до Порядку надання комплексної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384). ...	інформаційно-комунікаційних системах”. ... Якщо заявник виявив бажання отримати послугу з призначення допомоги під час надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», орган соціального захисту населення призначає допомогу на підставі відомостей, отриманих у порядку інформаційної взаємодії, відповідно до Порядку надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ р. № ____ «Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (Офіційний вісник України, ____). ...
Постанова Кабінету Міністрів України «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» від 10 липня 2019 р. № 691	
1. ... батькам новонародженої дитини отримати під час державної реєстрації її народження комплексну послугу «єМалятко», яка складається з державної реєстрації народження дитини та її походження, реєстрації місця її проживання, призначення державної допомоги при народженні дитини, призначення допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях, внесення відомостей про дитину до Реєстру пацієнтів, що ведеться у центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я,	Виключено

реєстрації дитини у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків, видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї, визначення належності новонародженої дитини до громадянства України, внесення інформації про новонароджену дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з присвоєнням унікального номера запису в ньому; батькам дитини віком до 14 років зареєструвати (зокрема одночасно із зняттям з реєстрації попереднього місця проживання), зняти з реєстрації її місце проживання шляхом подання документів в електронній формі; ...	
2. Затвердити Порядок надання комплексної послуги «єМалятко», що додається.	Виключено
4¹. Надання комплексної послуги «єМалятко» за заявами про державну реєстрацію народження, поданими в паперовій формі, здійснюється на території певної адміністративно-територіальної одиниці за умови підключення робочих місць одного із суб'єктів, визначених пунктом 5 Порядку надання комплексної послуги «єМалятко», затвердженого цією постановою, до Єдиного державного веб-порталу електронних послуг «Портал Дія» відповідно до законодавства. Надання комплексної послуги «єМалятко» за заявами про державну реєстрацію народження, поданими в електронній формі,	Виключено

здійснюється на всій території України. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади, зазначеним у пункті 1 цієї постанови, забезпечувати постійне інформування населення про надання комплексної послуги «єМалятко» на території певної адміністративно-територіальної одиниці шляхом розміщення відповідної інформації на власних офіційних веб-сайтах, веб-сайтах своїх територіальних органів (за наявності), у місцях прийому суб'єктів звернень. Районним державним адміністраціям забезпечувати постійне інформування населення про надання комплексної послуги «єМалятко» на території певної адміністративно-територіальної одиниці шляхом розміщення відповідної інформації на власних офіційних веб-сайтах та/або в утворених центрах надання адміністративних послуг. Рекомендувати органам місцевого самоврядування постійне інформування населення про надання комплексної послуги «єМалятко» на території певної адміністративно-територіальної одиниці шляхом розміщення відповідної інформації на власних офіційних веб-сайтах та/або в утворених центрах надання адміністративних послуг.	
Порядок надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2020 р. № 1180	
8. Місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення «пакунок малюка» видається на підставі заяви	8. Місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення «пакунок малюка» видається на підставі заяви

отримувача, поданої у паперовій або електронній формі, в якій зазначається спосіб інформування отримувача про прийняте рішення щодо видачі «пакунок малюка». До заяви додається довідка про те, що «пакунок малюка» в закладі охорони здоров'я не видано (до запровадження електронної інформаційної взаємодії та передачі відомостей про надання «пакунок малюка» в електронній формі в закладах охорони здоров'я, але не пізніше 1 березня 2021 року). За наявності технічних можливостей «пакунок малюка» може бути надано місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення в межах надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» відповідно до Порядку надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384). ...	отримувача, поданої у паперовій або електронній формі, в якій зазначається спосіб інформування отримувача про прийняте рішення щодо видачі «пакунок малюка». До заяви додається довідка про те, що «пакунок малюка» в закладі охорони здоров'я не видано (до запровадження електронної інформаційної взаємодії та передачі відомостей про надання «пакунок малюка» в електронній формі в закладах охорони здоров'я, але не пізніше 1 березня 2021 року). За наявності технічних можливостей «пакунок малюка» може бути надано місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення в межах надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» відповідно до Порядку надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ р. № ____ «Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (Офіційний вісник України, _____). ...
Порядок та умови реалізації пілотного проекту «Монетизація одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» у 2020-2023 роках, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 744	
7. Отримувач може звернутися за грошовою компенсацією: ... 2) під час надання йому комплексної послуги «єМалятко» (далі - послуга «єМалятко») відповідно до Порядку надання комплексної послуги «єМалятко», затвердженого постановою Кабінету	7. Отримувач може звернутися за грошовою компенсацією: ... 2) під час надання йому комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (далі - послуга «єМалятко») відповідно до Порядку надання комплексної електронної публічної послуги

Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384).	«єМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від __ __ __ __ р. № __ «Деякі питання надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» (Офіційний вісник України, __ __ __ __).
9. Для призначення грошової компенсації під час надання послуги «єМалятко» отримувач надає необхідні для отримання такої компенсації відомості із зазначенням бажання отримати грошову компенсацію, повідомляє про відмову матері/батька, інших родичів, усиновлювачів, опікунів, прийомних батьків, батьків-вихователів, патронатних вихователів дитини від отримання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (далі – «пакунок малюка») та зазначає спеціальний рахунок. Під час надання послуги «єМалятко» отримувач дає згоду на те, що грошову компенсацію буде витрачено виключно на товари, визначені у пункті 4 цих Порядку та умов.	9. Для призначення грошової компенсації під час надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» отримувач надає необхідні для отримання такої компенсації відомості із зазначенням бажання отримати грошову компенсацію, повідомляє про відмову матері/батька, інших родичів, усиновлювачів, опікунів, прийомних батьків, батьків-вихователів, патронатних вихователів дитини від отримання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (далі – «пакунок малюка») та зазначає спеціальний рахунок. Під час надання комплексної електронної публічної послуги «єМалятко» отримувач дає згоду на те, що грошову компенсацію буде витрачено виключно на товари, визначені у пункті 4 цих Порядку та умов.
Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523	Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України

(в редакції розпорядження
Кабінету Міністрів України

від 18 серпня 2021 р. № 969-р)

ПЕРЕЛІК

**адміністративних послуг органів виконавчої
влади та адміністративних послуг, що
надаються органами місцевого
самоврядування у порядку виконання
делегованих повноважень, які є обов'язковими
для надання через центри надання
адміністративних послуг**

№ з/п	Ідент ифіка тор	Найменування адміністративної послуги	Правові підстави для надання адміністративної послуги	Прим ітка
287.	01369	Комплексна послуга		1,6

від 16 травня 2014 р. № 523

(в редакції розпорядження
Кабінету Міністрів України

від 18 серпня 2021 р. № 969-р)

ПЕРЕЛІК

**адміністративних послуг органів виконавчої
влади та адміністративних послуг, що
надаються органами місцевого самоврядування
у порядку виконання делегованих повноважень,
які є обов'язковими для надання через центри
надання адміністративних послуг**

№ з/п	Ідент ифіка тор	Найменування адміністративної послуги	Правові підстави для надання адміністративної послуги	Примі тка

		«єМалятко»:			287.	01369	Комплексна електронна публічна послуга «єМалятко»:		1,6
		1) державна реєстрація народження та визначення походження дитини	Закон України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»				1) державна реєстрація народження та визначення походження дитини	Закон України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»	
		2) реєстрація місця проживання	Закон України «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні»				2) декларування місця проживання	Закон України «Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні»	
		3) призначення допомоги при народженні дитини	Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»				3) призначення допомоги при	Закон України «Про державну	
		4) призначення допомоги на дітей, які	Закон України «Про охорону						

		виховуються у багатодітних сім'ях	дитинства»						
		5) внесення відомостей про дитину до Реєстру пацієнтів, що ведеться у центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я	Закон України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»						
		6) реєстрація у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків	Податковий кодекс України						
		7) видача посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї	Закон України «Про охорону дитинства»						
		8) визначення	Закон України						
		народженні дитини;	допомогу сім'ям з дітьми»						
		4) внесення відомостей про дитину до Реєстру пацієнтів в електронній системі охорони здоров'я	Закон України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»						
		5) реєстрація у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків;	Податковий кодекс України						
		6) внесення інформації про належність новонародженої дитини до громадянства України;	Закон України «Про громадянство України»						

		належності новонародженої дитини до громадянства України	«Про громадянство України»				
		9) внесення інформації про новонароджену дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з присвоєнням унікального номера запису в ньому	Закон України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус»			7) внесення інформації про новонароджену дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з автоматичним формуванням унікального номера запису в ньому;	Закон України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус»
		10) надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» за місцем проживання	Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»			8) надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» за задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування) її отримувача;	Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»

		або перебування її отримувача					
		11) надання грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»	Закон України від 30 вересня 2020 р. № 930-IX «Про внесення змін до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» щодо надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»				
		9) надання грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»	Закон України від 30 вересня 2020 р. № 930-IX «Про внесення змін до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» щодо надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»				
		10) видача посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї	Закон України «Про охорону дитинства»				
		11) призначення допомоги на дітей,	Закон України «Про охорону				

		які виховуються у багатодітних сім'ях	дитинства»	

**Віце-прем'єр-міністр України –
Міністр цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ